
Uchwała Nr XXV/162/05 
Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 30 marca 2005 r. 

 

 

w sprawie ustalenia regulaminu okre �laj�cego wysoko �� stawek i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywac yjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, za wysług � lat oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzen ia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny dora �nych zast �pstw dla nauczycieli. 

 

Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 marca 1998r. o samorz�dzie powiatowym ( Dz.U. z 

2001r. Nr 142, poz.1592, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003r. Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004r. 

Nr 102, poz. 1055), art. 30 ust. 6 oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 

2081 i Nr 228, poz. 2258, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 179, poz. 1845 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 71) 

oraz Rozporz�dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysoko�ci 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za prac� w dniu wolnym od pracy 

(Dz.U. Nr 22, poz.181), 

 

uchwala si�, co nast�puje: 

 

§ 1. Ustala si� regulamin okre�laj�cy wysoko�� stawek dodatku motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich przyznawania, szczegółowe 

warunki przyznawania dodatku za wysług� lat, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zast�pstw dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 

 

§ 2. Ilekro� w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – nale�y przez to rozumie� szkoł� lub placówk�, dla której organem prowadz�cym 

jest Powiat Wrocławski. 

2) nauczycielu – nale�y rozumie� przez to równie� wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1. 

3) kwocie bazowej – rozumie si� przez to kwot� okre�lon� dla nauczycieli w ustawie z dnia 

22 grudnia 2004r., Ustawa bud�etowa na rok 2005 (Dz. U. Nr 278, poz. 2755). 

 



 
DODATEK  MOTYWACYJNY 

 

§ 3. 1. Nauczycielowi wyró�niaj�cemu si� osi�gni�ciami pracy, jako�ci� �wiadczonej pracy 

oraz szczególnym zaanga�owaniem w realizacj� zaj�� i czynno�ci zwi�zanych 

z przygotowaniem do zaj�� szkolnych, samokształceniem i doskonaleniem zawodowym, 

mo�e by� przyznany dodatek motywacyjny. 

 
2. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla nauczycieli decyduj� w szczególno�ci 
nast�puj�ce kryteria: 

1) osi�gni�cia uczniów, potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz 

obszarach innych obszarach działa�, zwi�zanych z realizowanym procesem 

dydaktycznym; 

2) skuteczne rozwi�zywanie problemów wychowawczych uczniów poprzez 

kształtowanie postaw odpowiedzialno�ci za własn� edukacj�, planowania własnej 

przyszło�ci, pracy nad sob� oraz wła�ciwych postaw moralnych i społecznych; 

3) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzale�nieniom; 

4) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebuj�cych opieki, 

z uwzgl�dnieniem ich potrzeb, w szczególno�ci w stałej współpracy z rodzicami, 

wła�ciwymi instytucjami i osobami �wiadcz�cymi pomoc socjaln�; 

5) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkolnych; 

6) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w przepisach w sprawie 

warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy 

oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych; 

7) opieka nad samorz�dem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi 

działaj�cymi w szkole; 

8) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowi�zkowych zaj�� pozalekcyjnych 

i pozaszkolnych; 

9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego; 

10) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, stosowanie własnych programów; 

11) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowania we 

współpracy z organem sprawuj�cym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami 

wspomagaj�cymi; 

12) uczestnictwo w wewn�trzszkolnym doskonaleniu nauczycieli (prowadzenie zaj��, 

szkole�, lekcji otwartych, opracowanie projektów dydaktycznych, inne); 



13) realizacja zada� i podejmowanie inicjatyw istotnie zwi�kszaj�cych udział i rol� szkoły 

w �rodowisku lokalnym. 

 

3. O wysoko�ci dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół decyduj� w szczególno�ci 

nast�puj�ce kryteria: 
 

1) samodzielno�� dyrektora w prawidłowym wykonywaniu zada�; 

2) umiej�tno�� racjonalnego gospodarowania �rodkami finansowymi szkoły (placówki); 

a) przestrzeganie dyscypliny bud�etowej w oparciu o posiadane �rodki finansowe, 

b) podejmowanie działa� zmierzaj�cych do wzbogacenia maj�tku szkolnego, 

c) pozyskiwanie �rodków pozabud�etowych oraz umiej�tno�� ich wła�ciwego 

wykorzystania na cele szkoły, 

d) podejmowanie działa� zapewniaj�cych utrzymanie powierzonego mienia 

w stanie gwarantuj�cym optymalne warunki do realizacji zada� dydaktyczno-

wychowawczych; 

3) sprawno�� organizacyjna w realizacji zada� szkoły; 

a) dyscyplina pracy, podział zada�, terminowo�� realizacji zada� i zarz�dze�, 

b) podejmowanie działa� motywuj�cych nauczycieli do doskonalenia 

i podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

c) polityka kadrowa, 

d) organizowanie konferencji szkoleniowych, 

e) współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli, 

f) podejmowanie działa� maj�cych na celu promowanie szkoły; 

4) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły/placówki 

a) osi�gni�cia uczniów szkoły: naukowe, sportowe, artystyczne w skali regionu, 

województwa, kraju, 

b) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowadzenie programów autorskich, 

innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz innych rozwi�za� 

metodycznych, 

c) dbało�� o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwi�zywanie konkretnych 

problemów wychowawczych, podejmowanie efektywnych działa� 

profilaktycznych zapobiegaj�cych zagro�eniom społecznym, 

d) stwarzanie warunków sprzyjaj�cych rozwojowi samorz�dno�ci 

i przedsi�biorczo�ci uczniów, 



e) obecno�� szkół w �rodowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach 

i przegl�dach organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno-

kulturalnymi, 

f) rozwijanie współpracy z partnerskimi szkołami lub placówkami (wymiana 

do�wiadcze�, organizowanie praktyk uczniowskich, wymiana turystyczna 

uczniów wychowanków). 

 

4. Dodatek motywacyjny przyznaje si� na czas okre�lony, nie krótszy ni� 2 miesi�ce i nie 

dłu�szy ni� 12 miesi�cy. 

 

5. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły w wysoko�ci nie wy�szej ni� 

20% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego. 

 

6. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły przyznaje Starosta Powiatu Wrocławskiego 

w wysoko�ci do 50 % otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego. 

 

7. Dodatek motywacyjny wypłaca si� z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 
DODATEK  FUNKCYJNY 

 

§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły 

albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek 

funkcyjny: 

1) dyrektorowi 

- w wysoko�ci 15 - 60% kwoty bazowej, 

2) wicedyrektorowi, kierownikowi internatu, kierownikowi warsztatu szkolnego, 

kierownikowi szkolenia praktycznego 

- w wysoko�ci 10 – 30% kwoty bazowej, 

3) kierownikowi filii, kierownikowi �wietlicy i klubu �rodowiskowego, w tym profilaktyczno 

– wychowawczego terapeutycznego, zast�pcy kierownika internatu 

- w wysoko�ci 5 – 15% kwoty bazowej, 

 

2. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje równie� 

wicedyrektorowi szkoły od pierwszego dnia miesi�ca kalendarzowego nast�puj�cego po 

trzech miesi�cach nieobecno�ci dyrektora szkoły z przyczyn innych ni� urlop 

wypoczynkowy. 



Wicedyrektorowi przysługuje wówczas jeden korzystniejszy dla niego dodatek. 

 

3. Dodatek funkcyjny przysługuje równie� nauczycielom, którym powierzono sprawowanie 

funkcji: 

1) wychowawcy klasy 

- w wysoko�ci do 3% kwoty bazowej, 

2) doradcy metodycznego, nauczyciela-konsultanta 

- w wysoko�ci do 20% kwoty bazowej, 

3) opiekuna sta�u 

- w wysoko�ci do 5% kwoty bazowej, 

 

4. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1, sprawuj�cemu funkcje wymienione w ust. 3, 

przysługuje jeden dodatek funkcyjny w wysoko�ci uwzgl�dniaj�cej zajmowanie stanowiska 

kierowniczego oraz sprawowanie funkcji. 

 

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po 

miesi�cu, w którym nast�piło powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawowanie 

funkcji, a je�eli powierzenie stanowiska lub sprawowanie funkcji nast�piło pierwszego dnia 

miesi�ca - od tego dnia. 

 

6. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach 

za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi�ca 

nast�puj�cego po miesi�cu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia obowi�zków 

zwi�zanych z powierzonym stanowiskiem kierowniczym lub sprawowaniem funkcji, a je�eli 

zaprzestanie pełnienia obowi�zków nast�piło pierwszego dnia miesi�ca – od tego dnia. 

 

7. Wysoko�� dodatku funkcyjnego dla dyrektora szkoły ustala Starosta Powiatu 

Wrocławskiego, a dla nauczyciela, w tym dla wicedyrektora lub nauczyciela zajmuj�cego 

inne stanowisko kierownicze - dyrektor szkoły. 

 

8. W stosunku do nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, przyznaj�c dodatek funkcyjny 

uwzgl�dnia si� wielko�� szkoły, jej struktur� organizacyjn�, zło�ono�� zada� wynikaj�cych 

z zajmowanego stanowiska, liczb� stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły 

oraz warunki, w jakich szkoła funkcjonuje. 

 

9. Dodatek funkcyjny wypłaca si� z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 



 
DODATKI  ZA WARUNKI PRACY 

 

§ 5. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych 

i uci��liwych warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 

Karty Nauczyciela. 

 

2. Ustala si� nast�puj�ce wielko�ci dodatków w odniesieniu do kwoty bazowej, za 

prowadzenie: 

 

1) zaj�� praktycznych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej, zwierz�cej i mechanizacji 

rolnictwa w szkołach rolniczych  

 w wysoko�ci 3%, 

 

2) praktycznej nauki zawodu - zaj�� w szkołach specjalnych 

 w wysoko�ci 10%, 

 

3) zaj�� dydaktycznych w szkołach (klasach) specjalnych przysposabiaj�cych do pracy, 

 w wysoko�ci 10%, 

 

4) zaj�� rewalidacyjno-wychowawczych z dzie�mi i młodzie�� upo�ledzonymi 

umysłowo w stopniu gł�bokim, 

 w wysoko�ci 15%, 

 

5) zaj�� dydaktycznych i wychowawczych w szkołach (oddziałach) specjalnych oraz 

prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 

specjalnego, 

 w wysoko�ci 10%, 

 

6) zaj�� dydaktycznych placówkach opieku�czo-wychowawczych, 

 w wysoko�ci 15%, 

 

7) zaj�� wychowawczych prowadzonych bezpo�rednio z wychowankami lub na ich 

rzecz w specjalnych o�rodkach szkolno-wychowawczych (w tym w internatach) oraz 

placówkach opieku�czo-wychowawczych,  

 w wysoko�ci 15%, 



 

8) zaj�� wychowawczych prowadzonych bezpo�rednio z wychowankami lub na ich 

rzecz w młodzie�owych o�rodkach wychowawczych, 

 w wysoko�ci 30%, 

 

9) bada� psychologicznych i pedagogicznych nieletnich oraz małoletnich, sprawowanie 

opieki specjalistycznej nad nieletnimi i małoletnimi, prowadzenie poradnictwa 

rodzinnego oraz mediacji mi�dzy nieletnim sprawc� a pokrzywdzonym w rodzinnych 

o�rodkach diagnostyczno-konsultacyjnych; 

 w wysoko�ci 4%, 

 

3. Dodatek za uci��liwe warunki pracy przysługuje nauczycielom w wysoko�ci ustalonej dla 

odpowiedniej kategorii dodatku za trudne warunki pracy zwi�kszony o 10% kwoty bazowej. 

 

4. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr� 

dodatek jest zwi�zany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje 

wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego. 

 

5. Dodatek za warunki pracy wypłaca si� w cało�ci, je�eli nauczyciel realizuje w warunkach 

trudnych lub uci��liwych cały obowi�zuj�cy go wymiar zaj��. Dodatek wypłaca si� w 

wysoko�ci proporcjonalnej, je�eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych lub uci��liwych 

tylko cz��� obowi�zuj�cego wymiaru zaj�� lub je�eli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze 

zaj��. 

 

6. W przypadku zbiegu tytułów do dodatku za trudne i uci��liwe warunki pracy przysługuje 

nauczycielowi prawo do dodatku z ka�dego tytułu. 

 

7. Wysoko�� dodatku, o którym mowa w ust. 1 ustala dla nauczyciela dyrektor, a dla 

dyrektora – Starosta Powiatu Wrocławskiego. 

 

8. Dodatki za warunki pracy wypłaca si� z dołu. 

 

 
 
 
 
 



DODATEK  ZA WYSŁUG � LAT 

 

§ 6.1. Dodatek za wysług� lat przysługuje za dni, za które nauczyciel otrzymuje 

wynagrodzenie oraz za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek 

choroby lub konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym 

członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje z tego tytułu zasiłek z ubezpieczenia 

społecznego. 

 

2. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysług� lat oraz wysoko�� tego dodatku 

okre�la nauczycielowi – dyrektor szkoły, dyrektorowi  - Starosta Powiatu Wrocławskiego. 

 

3. Dodatek za wysług� lat wypłaca si� z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

 

 
WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE  

I GODZINY DORA�NYCH ZAST�PSTW 

 

§ 7. 1. Wynagrodzenie za jedn� godzin� ponadwymiarow� i godzin� dora�nego zast�pstwa 

oblicza si�, z zastrze�eniem ust. 2, dziel�c przyznan� nauczycielowi stawk� wynagrodzenia 

zasadniczego (ł�cznie z dodatkiem za warunki pracy, je�eli praca w godzinach 

ponadwymiarowych oraz dora�nego zast�pstwa odbywa si� w warunkach trudnych lub 

uci��liwych) przez miesi�czn� liczb� godzin tygodniowego obowi�zkowego wymiaru zaj��, 

ustalonego dla rodzaju zaj�� dydaktycznych, wychowawczych lub opieku�czych 

realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub dora�nego zast�pstwa 

nauczyciela. 

 

2. Miesi�czn� liczb� godzin tygodniowego obowi�zkowego lub realizowanego wymiaru 

zaj�� nauczyciela, o której mowa w ust. 1 i 2, ustala si� mno��c tygodniowy obowi�zkowy 

wymiar zaj�� przez 4,16 z zaokr�gleniem do pełnych godzin w ten sposób, �e czas zaj�� do 

0,5 godziny pomija si�, a co najmniej 0,5 godziny liczy si� za pełn� godzin�. 

 

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 

przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zaj�� z powodu przerw 

przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub ko�czenia zaj�� 

w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. 

 



4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których 

przypadaj� dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne 

od pracy, oraz w tygodniach, w których zaj�cia rozpoczynaj� si� lub ko�cz� w �rodku 

tygodnia - za podstaw� ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje si� 

tygodniowy obowi�zkowy wymiar zaj�� okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 

pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy 

tydzie� pracy) za ka�dy dzie� usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzie� ustawowo 

wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie 

w takim tygodniu, nie mo�e by� jednak wi�ksza ni� liczba godzin przydzielonych w planie 

organizacyjnym. 

 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zast�pstw przysługuje 

za godziny faktycznie zrealizowane. 

 

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj�ce w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich 

zrealizowa� z przyczyn le��cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi�zku z: 

1) zawieszeniem zaj�� z powodu epidemii lub mrozów 

2) wyjazdem dzieci na wycieczki i imprezy  

traktuje si� jak godziny faktycznie zrealizowane. 

 

7. Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zast�pstw wypłaca si� 

miesi�cznie z dołu. 

 
§ 9. Traci moc uchwała nr XV/7/01 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 22 marca 2001r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz przyznawania nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego. 
 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Wrocławskiego. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 stycznia 2005r. 

 


